
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

317Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 07 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXVII

CONTRATO 
MUNICIPIO 

CONTRATADO 

OBJETO 

VALOR 

ld: 125266D50CC9CEC6 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIM UNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE P UBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº OI 7/2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
NONATO-PI, CNPJ Nº 06.772.859/0001-03 
JONAS WILSON PARENTE VIEIRA 
CPF Nº 06.772.859/0001-03 

RAIMUNDO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHEIRO 
FLORESTAL, LOTADO JUNTO À SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO - PI. 
R$ 2.500,00 ( dois mil e ouinhentos reais) mensais 

FONTE DE RECURSO FPM. ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
FUNDAMENTO 
DATADA 
ASSINATURA 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

CONTRATO 
MUNIC1PIO 

CONTRATADO 

OBJETO 

VALOR 

Lei Ordinária: Nº 276/2011 
02 (dois) dias do mês de janeiro de 2023 

06 <seis) meses 
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) 
Jonas Wilson Parente Vieira (CONTRATADA)_ 

São Raimundo Nonato/PI, 02 de janeiro de 2023. 

Carmelita de Castro Si lva 
Prefeita Municipal 
CONTRATANTE 

ld:10EF215CAF3FCEC7 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 033/2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
NONATO-PI CNPJ Nº 06.772.859/0001-03 
W ANDERSON DA SILVA NEGREIROS 
CPF Nº 069.943.373-83 

RAIMUNDO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, LOTADO JUNTO À SECRETARIA 
DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO - PI, COM JORNADA DE 40 HRS 
SEMANAIS. 
R$ 1.302 00 (um mil trezentos e dois reais) mensais 

FONTE DE RECURSO FPM. ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
FUNDAMENTO 
DATADA 
ASSINATURA 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

Lei Ordinária: Nº 276/2011 
02 (dois) dias do mês de janeiro de 2023 

06 (seis) meses 
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) 
Wanderson da Silva Negreiros (CONTRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI, 02 de janeiro de 2023. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 
CONTRATANTE 

ld:09FEC602DB8DCFDF 

•A~ Prefeitura de 
.-!' Sio Francisco de 
; _ Assis do Piauí 
•t or...,...e..a-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
GOVERNO MUNICIPAL 
MUNICIPfO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI 
CNPJ: 01.612.678/0001-98 

DECRETO Nº 009/2023 , de 06 de Junho de 2023 . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ , 
Estado do Piaui , no uso de s uas atribuições legais nos termos 
que d i spõe a Lei Orgâni ca do Muni cipi o: 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 30 , inciso I , da 
Consti t u i ção da Repúbl i ca Federat i va do Bras il - CRFB ; 

CONSIDERANDO que nos dias 09 , 10 e 11 de J unho de 2023 (sexta , 
sábado e domingo) realizam-se a XXII Edição dos Feste jos 
Juni nos no Municipio de São Francisco de Assis d o Piaui/ PI ; 

CONSIDERANDO a necessidade de decretar Ponto Facultativo nas. 
repartições p úbl icas municipais nas datas de 09/06/2023 
(sexta-feira ) e 12/06/2023 (segunda-feira) ; 

CONSIDERANDO , ainda , que a Administração Pública Mu nicipal 
pode regulamentar seus próprios feriados , consoante a 
necess i dade e interesse local ; 

DECRETA : 

Art . 1 . 0 - Ficam Decretados pontos facultativos nas datas de 
09/06/2023 (sexta-feira) e 12/06/2023 (segunda-feira), não 
havendo e xpedientes nas repartições públicas municipais , 
exceto , aque l as que pres t em serviços púb licos essenciais à 
comunidade como a Saúde Pública Municipal . 

Art . 2 . º - Revogadas as d isposições em contrário , o presente 
DECRETO entra em vigor na data de sua publicação . 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabi nete do Prefeito Mun i cipal de São Francisco de Assis do 
Piauí (PI), em 06 de Junho de 2023 . 

JOSIMAR JOAO DE ~:~~:i~~:::=~3~
1MAA 

OLIVEIRA:65464222391 o,-""·""·"" 11~soe-o,w 
JOSIMAR JOÃO DE OLIVEIRA 

Prefeito Munieipai 

ld: 167C373E2567D246 

~ ~~~ 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -SJP/PI 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 145/2022 
PREGÃO ELETRONICO: 004/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 030/2022 
OBJETO: O presente Aditivo tem o escopo somente a prorrog~ção do contrato_ de 
REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇAO, SONORIZAÇAO, 
LOCAÇÃO DE TENDAS, BANHEIROS QUIMICOS, TELOES PROJEÇOES DE IMAGEM, 
PAINEL DE LED, GERADORES DE ENERGIA E OUTRAS ESTRUTURAS 
COMPLEMENTARES A SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS TRADICIUONAIS DO 
MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PIAUI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E 
TURISMO inscrita na CNPJ sob o nº 06.553.655/0001-73, situada na Av. Candido Coelho, 
neste ato representada pela sua secretária Sra. Yasmin Santana Lopes CPF 081.082.703-40. 
CONTRATADO: TRANSERV LOCAÇÃO, COLETAS E EVENTOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ nº 17.805.742/0001-97, com sede na Trav. Adail Coelho Maia, 820, no município de São 
João do Piauí-PI. Representado neste ato pelo Sr. José Wilson de Assis, inscrito no CPF nº 
164.188.018-06. 
VIGENCIA: 12 (doze) a partir do dia 10/06/2023 
Projeto Atividade: 13.392.0017.2081.0000 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 500 
SÃO JOAO DO PIAUI-PI, 06 de junho de 2023 
GICELIA MOURA SOARES 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

